PAGE
6

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         19.11.2020                   101

от ________________ № _________

	О внесении изменений в Постановление от 04.12.2019 № 181 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2020-2022 годы» (с учетом изменений от 19.05.2020 № 38)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации от 06.11.2013 № 160/1 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» и постановлением администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 06.05.2019 № 86 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области»
Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по благоустройству администрации Трубникоборского сельского поселения Попову В.С.
Глава поселения

                                            С.А.Шейдаев
ПАСПОРТ

муниципальной программы  «Благоустройство территории Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2020-2022 годы
	Наименование муниципальной
программы
	Благоустройство территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы

	Цели муниципальной
программы
	- улучшение экологической обстановки на территории поселения;

- улучшение качества жизни населения поселения;

- обеспечение жителей чистой питьевой водой;

	Задачи муниципальной
программы
	- разработка и реализация мероприятий, направленных на содержание объектов благоустройства территории поселения: колодцев, колонок,

- разработка и реализация мероприятий, направленных на организацию сбора и вывоза твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок

- разработка и реализация мероприятий, направленных на благоустройство братских захоронений

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2020-2022

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода
	4-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	2320,04211
	1020,04211
	650,0
	650,0
	-
	-

	Средства областного бюджета
	4107,6

	3230,8
	438,4
	438,4
	-
	-

	Средства федерального
бюджета
	--

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- объекты благоустройства (колодцы и колонки) привести в надлежащее состояние, обеспечив тем самым жителей поселения чистой питьевой водой;

- ликвидация всех несанкционированных свалок на территории поселения – улучшение экологической обстановки;

- привести в порядок все братские захоронения, находящиеся на территории поселения

- повысить уровень гражданско-патриотического сознания у жителей поселения

- воспитание у молодежи уважения к историческому наследию региона.

2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами
Данная  Программа  является основной для реализации мероприятий  по  благоустройству, улучшение экологической обстановки на территории поселения, улучшение качества жизни населения поселения, обеспечение жителей чистой питьевой водой, населённых пунктов муниципального образования Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. Программа разработана на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Программно-целевой подход к решению проблем  благоустройства  и развития  территории  необходим, так как без стройной комплексной системы благоустройства   муниципального  образования Трубникоборского сельского   поселения невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей  поселения.

3.  Цели и задачи программы
В рамках Программы должны быть решены основные задачи:   разработка и реализация мероприятий направленных на содержание объектов благоустройства территории поселения: колодцев, колонок,  разработка и реализация мероприятий, направленных на организацию сбора и вывоза твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок, разработка и реализация мероприятий, направленных на благоустройство братских захоронений.

Основными целями в рамках программы является  улучшение экологической обстановки на территории поселения, улучшение качества жизни населения поселения, обеспечение жителей чистой питьевой водой.

4.   Механизм реализации и управления программой

Заказчик программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания, с участием заинтересованных лиц, независимо от форм собственности.

5. Ожидаемые результаты от реализации программных мероприятий

В ходе реализации Программы в Трубникоборском сельском поселении  предусматривается создание организационно-управленческих, финансовых и материально-технических условий, способствующих предотвращению дальнейшего ухудшения благоустройства, объектов экономики, улучшению экономической обстановки на территории сельского поселения.

Под конкретными количественными и качественными оценками социальных, экологических и экономических результатов реализации Программы понимаются :

- объекты благоустройства (колодцы и колонки) привести в надлежащее состояние, обеспечив тем самым жителей поселения чистой питьевой водой;

- ликвидация всех несанкционированных свалок на территории поселения – улучшение экологической обстановки;

- привести в порядок все братские захоронения, находящиеся на территории поселения

- повысить уровень гражданско-патриотического сознания у жителей поселения

- воспитание у молодежи уважения к историческому наследию региона..

6.      Организация управления за реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения

Управление процессом реализации Программы осуществляется заказчиком Программы.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляют:

-Глава администрации Трубникоборского сельского поселения ;

-иные государственные органы в соответствии с их компетенцией, определенной законодательством.

По итогам реализации Программы администрация Трубникоборского сельского поселения представляет обобщенную информацию о ходе реализации мероприятий Программы Главе поселения.

Приложение №2 к Программе

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПРОГРАММЕ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2020-2022 ГОДЫ
	№

п/п
	1.«Мероприятия направленные на содержание объектов благоустройства территории поселения на территории Трубникоборского сельского поселения»
	тысяч рублей

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	основные мероприятия (направления)

	1.1
	Благоустройство территорий братских захоронений
	150,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Подкос травы
	200,0
	334,4
	334,4

	1.3
	Установка детского игрового оборудования, благоустройство детских площадок
	646,84211
	0,0
	0,0

	1.4
	Обработка территории от борщевика Сосновского
	30,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	1026,84211
	434,4
	434,4

	№

п/п
	2.«Мероприятия направленные на организацию сбора и вывоза бытовых отходов» на территории Трубникоборского сельского поселения»

	тысяч рублей

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	основные мероприятия (направления)

	2.1
	Ликвидация несанкционированных свалок, вывоз ТБО
	11,0
	150,0
	150,0

	2.2.
	Строительство типовых контейнерных площадок
	3024,0
	504,0
	504,0

	2.4.
	Приобретение контейнеров
	189,0
	0,0
	0,0

	                                                                                                                                      ВСЕГО:
	3224,0
	654,0
	654,0

Приложение №3 к Программе

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2020-2022 ГОДЫ
	№ п/п
	Показатель
	Ед. измерения
	Значение показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Мероприятия по благоустройству на территории Трубникоборского сельского поселения на 2020-2022»

	1
	«Мероприятия направленные на содержание объектов благоустройства территории поселения» Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	1026,84211
	434,4
	434,4

	1.1
	Подкос травы на территории Трубникоборского сельского поселения
	1 шт. поселение
	200,0
	334,4
	334,4

	1.2
	Благоустройство территорий братских захоронений в дер. Чудской Бор
	1 шт. населенные пункты
	150,0
	100,0
	100,0

	1.3
	Установка детского игрового оборудования, благоустройство детских площадок
	2 шт.
	646,84211
	0,0
	0,0

	1.4
	Обработка территории от борщевика Сосновского
	1 шт. поселение
	30,0
	0,0
	0,0

	2
	«Мероприятия направленные на организацию сбора и вывоза бытовых отходов» Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	3224,0
	654,0
	654,0

	2.1
	Ликвидация несанкционированных свалок, вывоз ТБО
	Кб.
	11,0
	150,0
	150,0

	2.2.
	Строительство типовых контейнерных площадок

	3024,0
	504,0
	504,0

	2.3.
	Приобретение контейнеров

	189,0
	0,0
	0,0

Приложение №4 к Программе

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

«БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2020-2022 ГОДЫ
	№ п/п
	Мероприятие
	Территориальная принадлежность
	Планируемые объемы финансирования- (рублей)
	Ответственный исполнитель

	Всего
	В том числе:

	2020
	2021
	2022

	Мероприятия по благоустройству  на территории Трубникоборского сельского поселения на 2020-2022 г.г.»

	1
	«Мероприятия направленные на содержание объектов благоустройства территории поселения»

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.1
	Подкос травы на территории Трубникоборского сельского поселения
	Трубникоборское сельское поселение
	868,8
	200,0
	334,4
	334,4
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.2
	Благоустройство территорий братских захоронений в дер. Трубников Бор, дер. Чудской Бор
	Трубникоборское сельское поселение
	350,0
	150,0
	100,0
	100,0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.3
	Установка детского игрового оборудования, благоустройство детских площадок
	Трубникоборское сельское поселение
	646,84211
	646,84211
	0,0
	0,0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.4
	Обработка территории от борщевика Сосновского
	Трубникоборское сельское поселение
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2
	«Мероприятия направленные на организацию сбора и вывоза бытовых отходов» Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2,1
	Ликвидация несанкционированных свалок, вывоз ТБО
	Трубникоборское сельское поселение
	311,0
	11,0
	150,0
	150,0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2.2.
	Строительство типовых контейнерных площадок
	Трубникоборское сельское поселение
	4032,0
	3024,0
	504,0
	504,0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2.3.
	Приобретение контейнеров
	Трубникоборское сельское поселение
	189,0
	189,0
	0,0
	0,0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения